4

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________02.10.__________ 2025 г.

        №___912____
	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.12.2024 №1725 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Сосновское пассажирское автотранспортное предприятие»

В соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 10.01.2025 №1 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 №618 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области», распоряжением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 27.12.2024 №803-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.12.2024 №1725 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Сосновское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее – Постановление) (с изменениями от 29.08.2025 № 820):
1.1. п.2.1.3. Постановления изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Работникам Учреждения, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7751 рублей

	1 квалификационный уровень
	диспетчер, инспектор по кадрам
	1,02
	7906

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 9302 рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, инженер по охране труда
	1,0
	9302

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	1,67
	15534

	Должности служащих не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 9302 руб.

	1 квалификационный уровень
	Инженер по безопасности дорожного движения
	1,0
	9302

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 18531 рублей

	2 квалификационный уровень
	главный инженер
	1,1
	20384

	Должности служащих не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 18531 руб.

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела эксплуатации
	1,0
	18531

».

1.2. п.2.1.4. Постановления изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Работникам Учреждения, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ профессий рабочих:
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышаю

щий коэффи

циент в зависимости от занимаемой профессии
	Повышаю

щий коэффи

циент специфики учреждения
	Ставка заработной платы (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня. Размер минимальной ставки заработной платы - 5708 рублей

	1
	1
	дворник,

уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, кассир билетный, кладовщик.
	1,0
	1,8
	10274

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня". Размер минимальной ставки заработной платы – 5708 рублей

	1
	1
	Кассир по приему выручки, мойщик-уборщик подвижного состава
	1,0
	1,8
	10274

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня. Размер минимальной ставки заработной платы – 6474 рубля

	1
	4
	водитель автомобиля, контролер технического состояния автомототранспортных средств
	1,0
	1,8
	11653

	5
	водитель автомобиля, контролер технического состояния автомототранспортных средств
	1,11
	1,8
	12935

	2
	6
	водитель автомобиля
	1,23
	1,8
	14333

	4
	важные (особо важные
	водитель автомобиля,

тракторист
	1,63
	1,8
	18994

	ответственные (особо ответственные) работы
	водитель автомобиля
	1,79
	1,8
	20859

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер минимальной ставки заработной платы – 6474 рубля

	1
	4
	слесарь по ремонту автомобилей,

электрогазосварщик
	1,0
	1,8
	11653

	5
	слесарь по ремонту автомобилей,

электрогазосварщик
	1,11
	1,8
	12935

».

1.3. п.2.1.5. Постановления изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Применение повышающих коэффициентов к минимальному размеру должностного оклада (минимальной ставке заработной платы) по ПКГ Учреждения образует должностной оклад (ставку заработной платы) и учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу, ставке заработной платы.».

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

И.о. главы местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

Т.Г.Зудова

PAGE